RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA - EDITAL Nº002/201 5

O Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia (IBICT) torna público o resultado do 2º Processo Seletivo do Programa de
Capacitação Institucional (PCI/IBICT), na seguinte ordem: subprojeto, código da vaga, área de formação, quantitativo de vaga, local de lotação,
valor da bolsa, modalidade/nível e nome do candidato selecionado.

Subprojeto: Sistemas de informação e portais agrega dores de acesso aberto
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

WA 1001
Graduação concluída em
Ciência da Computação ou
áreas correlatas.

01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Thaisa Ramos de Almeida

Subprojeto: Estudos para a revitalização e moderniz ação do Catálogo Coletivo Nacional de Publicações S eriadas (CCN)
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

TA1001 Graduação concluída em
Biblioteconomia. 01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Danielly dos Santos Ribeiro

Subprojeto: Modernização da biblioteca do Instituto  Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia ( IBICT)
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

TA1002 Doutorado e/ou Mestrado
em Ciência da Informação. 01 Brasília R$4.160,00 PCI-D/B Elias Suaiden Neto

TA1003 Graduação concluída em
Biblioteconomia. 01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Luiza Moreira Camargo

Subprojeto: Pesquisa e desenvolvimento de serviços de preservação digital em rede
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

MI1001 Graduação concluída em
Biblioteconomia. 01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Raimunda Lima Evangelista

Subprojeto: Inteligência em informação para subsidi ar a inovação em micro e pequenas empresas
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

RO1001

Graduação concluída em
Ciência da Computação,
Engenharia da Computação,
Sistemas de Informação ou
áreas equivalentes no
campo das engenharias.

01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Ivan Fleury de Campos
Curado

RO1002

Graduação concluída em
Economia, Administração,
Estatística, Engenharia de
Produção ou áreas
correlatas.

01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Leandro Santa Rosa da Costa

Subprojeto: Estudos e construção de indicadores par a subsidiar tomadas de decisão e elaboração de proj etos no campo da inclusão digital no país
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

RO1003

Graduação concluída em
Biblioteconomia, Letras,
Administração, Economia ou
áreas correlatas.

01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Juliana Pinheiro Farias

Subprojeto: Sistema mercado de trabalho para docênc ia, pesquisa e gestão em C&T
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

HE1001

Graduação concluída em
Biblioteconomia, Letras,
Administração, Economia ou
áreas correlatas.

01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Kelen Cândida Vieira Bomfim

Subprojeto: Informação para cooperação internacional em ciência, tecnologia e inovação
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

AL1001

Graduação concluída em
Ciências Biológicas,
Engenharias, Ciências da
Saúde ou Ciências
Agrárias.

01 Brasília R$2.860,00 PCI-D/D Cristiana Vieira de Souza e
Silva

Subprojeto: Ações, metodologias e processos de info rmação, seu papel e relação com ciência, tecnologia  e inovação na sociedade contemporânea
CÓDIGO ÁREA DE FORMAÇÃO VAGA LOCAL DE LOTAÇÃO  VALOR DA BOLSA MODALIDADE/NÍVEL CANDIDATO SELECIONADO

LV1001
Mestrado na área de
Comunicação Social ou
Ciência da Informação.

01 Rio de Janeiro R$3.380,00 PCI-D/C Palmira Maria Caminha
Moriconi Valerio

Coordenador do Programa de
Capacitação Institucional – PCI/IBICT